
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 277
21 Ιουνίου 2007

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Επικύρωση οριογραμμών σε τμήμα ρέματος στην πε−
ριοχή Σισίου Κοινότητα Βραχασίου, Ν. Λασιθίου. 1

1. Ανάκληση της υπ’ αριθμ. 4885/10.12.2005 (ΦΕΚ 210/
Δ/17.3.2006) απόφασης του Γενικού Γραμματέα 
Περιφέρειας Κρήτης. 

2. Καθορισμός πλάτους οδών στους οικισμούς Καλ−
λιθέα, Πρασσά και Καρτερού του Δήμου Ν. Αλι−
καρνασσού. .......................................................................................... 2 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 724/1091 (1)
  Επικύρωση οριογραμμών σε τμήμα ρέματος στην περι−

οχή Σισίου Κοινότητα Βραχασίου, Ν. Λασιθίου.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1) Τα περί Διοικητικής Αποκεντρώσεως ισχύουσες 

διατάξεις του ν. 3200/1958 όπως τροποποιήθηκαν και 
ισχύουν σήμερα.

2) Το νόμο υπ’ αριθμ. 2503/1997 περί Διοίκησης οργά−
νωσης στελέχωσης της Περιφέρειας κ.λπ.

3) Το νόμο 2853/16.7.1922 περί υδραυλικών εν γένει 
έργων και αστυνομεύσεων των δημόσιων υδάτων.

4) Το νόμο 880/1979 περί καθορισμού ανωτάτων ορίων 
συντελεστού δομήσεως και ετέρων τινών ρυθμίσεων 
της Πολεοδομικής νομοθεσίας όπως συμπληρώθηκε και 
τροποποιήθηκε με το άρθρο 5 του ν. 3010/2002.

5) Τις διατάξεις του άρθρου 5 του ν. 3010/2002 που 
αναφέρονται στην διαδικασία οριοθέτησης και ρύθμισης 
θεμάτων για τα υδατορέματα.

6) Τις διατάξεις του ν. 1337/1983 περί επεκτάσεως 
των πολεοδομικών σχεδίων κλπ και του άρθρου 6 του 
ισχύοντος κτιριοδομικού κανονισμού που αφορά την 
δόμηση κοντά σε ρέματα..

7) Το υπ’ αριθμ. 9044/2007 έγγραφο της Δ.Τ.Υ. Νο−
μαρχιακής Αυτοδιοίκησης Λασιθίου με το οποίο δια−
βιβάστηκαν για επικύρωση οι αναφερόμενες στο ρέμα 
οριογραμμές.

8) Την υπ’ αριθμ. 30/2007 απόφαση Κοινοτικού Συμ−
βουλίου της Κοινότητας Βραχασίου Ν. Λασιθίου με 
την οποία συνηγορεί θετικά για την επικύρωση των 
οριογραμμών του παραπάνω ρέματος στις θέσεις που 
προτείνονται από τον μελετητή.

9) Τον γενόμενο καθορισμό οριογραμμών σε τμήμα 
ρέματος στην περιοχή Σίσι της Κοινότητας Βραχασίου, 
ο οποίος έγινε από την Δ/νση Τεχνικών, Υπηρεσιών της 
Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης Λασιθίου, μετά από τον 
έλεγχο και την θεώρηση των τοπογραφικών διαγραμ−
μάτων, της τεχνικής έκθεσης και των συνοδευουσών 
αυτήν υδρολογικών, υδραυλικών και περιβαλλοντικών 
στοιχείων που συνέταξε Τοπογράφος − Πολιτικός Μη−
χανικός Πατεράκης για τον καθορισμό των προτεινομέ−
νων οριογραμμών και ύστερα από την προαναφερόμενη 
γνωμοδότηση του Κοινοτικού Συμβουλίου Βραχασίου, 
αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε τις οριογραμμές σε τμήμα του ρέματος 
στην περιοχής της Κοινότητας Βραχασίου Ν. Λασιθίου, 
όπως φαίνονται στα από Απρίλιο 1996 τοπογραφικά 
διαγράμματα του Τοπογράφου Μηχ/κού Πατεράκη Νικο−
λάου, που είναι ηλεγμένα και θεωρημένα από την Δ.Τ.Υ. 
Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης Λασιθίου.

Οι οριογραμμές του παραπάνω ρέματος καθορίζονται 
από τις πολυγωνικές γραμμές που ορίζονται από τα 
σημεία Α1, Α2, Α15, Α16 και Β1, Β2,.. .Β16, Β17.

Τα σημεία αυτά αποτυπώνονται στα προαναφερόμενα 
τοπογραφικά διαγράμματα και περιέχονται σε αυτά με 
τις συντεταγμένες τους.

Η υλοποίηση των πολυγωνικών γραμμών των παρα−
πάνω ρεμάτων γίνεται με βάση τις συντεταγμένες των 
αναφερομένων σημείων που περιέχονται στο υπόψη 
τοπογραφικό διάγραμμα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ηράκλειο, 29 Μαΐου 2007

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΣΕΡΑΦΕΙΜ ΤΣΟΚΑΣ

2481

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.06.26 10:29:10
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



2482 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2483



2484 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2485



2486 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

      Αριθμ. 2354 (2)
1. Ανάκληση της υπ’ αριθμ. 4885/10.12.2005 (ΦΕΚ 210/

Δ/17.3.2006) απόφασης του Γενικού Γραμματέα Πε−
ριφέρειας Κρήτης.

2. Καθορισμός πλάτους οδών στους οικισμούς Καλλι−
θέα, Πρασσά και Καρτερού του Δήμου Ν. Αλικαρ−
νασσού. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΡΗΤΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του από 17.7.1923 ΝΔ «περί σχεδίων 

πόλεων κλπ» (ΦΕΚ 228/Α/23).
2. Τις διατάξεις του ν. 1337/1983 (ΦΕΚ 33/Α/1983) όπως 

αυτός τροποποιήθηκε και ισχύει.
3. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107/Α/1997) «Δι−

οίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας».
4. Το άρθρο 29 του ν. 2831/2000 (ΦΕΚ 141/Α/2000) όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει.
5. Το π.δ/γμα της 24.4.1985 (ΦΕΚ 181/Δ/1985) όπως αυτό 

τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε και ισχύει και ειδικότερα 
το άρθρο 6 παρ. 1, 2, και 3 αυτού.

6. Την υπ’ αριθμ. 751/2006 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Ν. Αλικαρνασσού.

7. Την υπ’ αριθμ. 4885/10.12.2005 (ΦΕΚ 210/Δ/17.3.2006) 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Κρήτης 
«Καθορισμός πλάτους οδών στους οικισμούς Καλλιθέα, 
Πρασσά και Καρτερού του Δήμου Ν. Αλικαρνασσού.»

8. Την από 18.1.2007 εισήγηση της Δ/νσης ΠΕΧΩ Περι−
φέρειας Κρήτης προς το Περιφερειακό ΣΧΟΠ.

9. Τη θετική γνωμοδότηση του ΣΧΟΠ Περιφέρειας 
Κρήτης όπως αυτή διατυπώνεται στο πρακτικό .με χρο−
νολογία 9.5.2007, συνεδρίαση 4η, θέμα 4°.

10. Την υπ’ αριθμ. 6730/12.8.2003 (ΦΕΚ 1288/Β/2003) 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Κρήτης 
όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα και ισχύει.

11. Το γεγονός ότι ο καθορισμός του πλάτους των 
οδών στους οικισμούς Καλλιθέα, Πρασσά και Καρτερού 
του Δήμου Ν. Αλικαρνασσού επιβάλλεται από κυκλοφο−
ριακούς, περιβαλλοντικούς και πολεοδομικούς λόγους.

12. Το γεγονός ότι από τις κανονιστικές διατάξεις αυ−
τής της απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού και του οικείου ΟΤΑ, 
αποφασίζουμε:

1. Την ανάκληση της υπ’ αριθμ. 4885/10.12.2005 (ΦΕΚ 
210/Δ/2006) απόφασή μας.

2. Τον καθορισμό του εύρους των οδών ως εξής:
Οικισμός Καρτερός:

Για τον οικισμό αυτό βάσει της υπ’ αριθμ. 12869/21.11.1989 
απόφασης του Νομάρχη Ηρακλείου, το εύρος των οδών 
εντός των ορίων του έχει καθοριστεί στα 8,00 μέτρα. 
Οικισμός Καλλιθέας:

Η οδός Αγίων Πάντων όπως ορίζεται στο συνημμένο 
απόσπασμα (3−9−10) από την είσοδο του οικισμού (παρ−
κάκι) έως την διασταύρωση των οδών Γιάνναρη και Ελ. 
Βενιζέλου με εύρος 8,00 μ.

Η οδός Γιάνναρη όπως ορίζεται στο συνημμένο από−
σπασμα (10−5) με εύρος 8,00 μ.

Η οδός Κνωσσού όπως ορίζεται στο συνημμένο από−
σπασμα (9−12−8−1) από την διασταύρωση της οδού Αγίων 
Πάντων (ΜΙΝΙ ΜΑΡΚΕΤ) έως το σημείο (1) στροφή δρόμου 
με εύρος 8,00μ.

Η οδός Ελ. Βενιζέλου όπως ορίζεται στο συνημμένο 
απόσπασμα (10−11−12) έως τη διασταύρωση της οδού 
Κνωσσού με εύρος 8,00 μ.

Η οδός Κουντουριώτη (παλαιά οδός προς Σκαλάνι) 
όπως ορίζεται στο συνημμένο στο συνημμένο απόσπα−
σμα (3−4−5) από το σημείο (3) στροφή δρόμου έως την 
διασταύρωση της οδού Γιάνναρη με εύρος 8,00 μ.

Η οδός από Κσλλιθέα−Πρασσά όπως ορίζεται στο συ−
νημμένο απόσπασμα (5−6) με εύρος 8,00 μ.

Σε όλους τους νεοδιανοιχθέντες οδούς του οικισμού 
Καλλιθέας το εύρος προτείνεται στα 6,00 μ. Οικισμός 
Πρασσά

Ο δρόμος από την είσοδο της Εθνικής οδού προς 
τον οικισμό όπως ορίζεται στο συνημμένο απόσπασμα 
(α−β−γ−δ−ε) με εύρος 8,00μ.

Ο δρόμος από την πλατεία του οικισμού έως την δια−
σταύρωση με την οδό Αγίου Αλεξάνδρου προς Καρτερό 
όπως ορίζεται στο συνημμένο απόσπασμα (ε−ζ−8) με 
εύρος 8,00 μ.

Ο δρόμος από Πρασσά προς Σκαλάνι όπως ορίζεται 
στο συνημμένο απόσπασμα (δ−η−2−θ) με εύρος 8,00 μ.

Ο δρόμος από Πρασσά προς Καλλιθέα όπως ορίζεται 
στο συνημμένο απόσπασμα (δ−3) με εύρος 8,00 μ.

Σε όλους τους νεοδιανοιχθέντες οδούς του οικισμού 
Πρασσά το εύρος προτείνεται στα 6,00μ.

3. Η ισχύς της παρούσας άρχεται από τη δημοσίευσή 
της στην Εφημερίδα της Κυβέρνησης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Hράκλειο, 21 Μαΐου 2007

 Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Γενικός Διευθυντής Περιφέρειας

ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ ΤΖΟΥΑΝΑΚΗΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2487



2488 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

*04002772106070012*



ΦΕΚ 277 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2488α



2488β ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 





ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04002772106070012*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΑ ΓΡΑΦΕΙΑ ΠΩΛΗΣΗΣ Φ.Ε.Κ.
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ − Βασ. Όλγας 227 23104 23956 ΛΑΡΙΣΑ − Διοικητήριο 2410 597449
ΠΕΙΡΑΙΑΣ − Ευριπίδου 63 210 4135228 ΚΕΡΚΥΡΑ − Σαμαρά 13 26610 89122
ΠΑΤΡΑ − Κορίνθου 327 2610 638109 ΗΡΑΚΛΕΙΟ − Πεδιάδος 2 2810 300781
ΙΩΑΝΝΙΝΑ − Διοικητήριο 26510 87215 ΜΥΤΙΛΗΝΗ − Πλ. Κωνσταντινουπόλεως 1 22510 46654
ΚΟΜΟΤΗΝΗ − Δημοκρατίας 1 25310 22858

ΤΙΜΗ ΠΩΛΗΣΗΣ ΦΥΛΛΩΝ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΟΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
Σε έντυπη μορφήη μ ρφή

• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 μέχρι 16 σελίδες σε 1 €, προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

 Σε μορφή DVD/CDμ ρφή

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € −

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − −

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − −

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

 Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε. − Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. − − 100 €

• Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

• Η τιμή πώλησης σε μορφή cd−rom/dvd, δημοσιευμάτων μιας εταιρείας στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. σε 5 € ανά έτος.

 ΠΑΡΑΓΓΕΛΙΑ ΚΑΙ ΑΠΟΣΤΟΛΗ Φ.Ε.Κ.: Τηλεφωνικά: 210 4071010 − fax: 210 4071010 − internet: http://www.et.gr

ΕΤΗΣΙΕΣ ΣΥΝΔΡΟΜΕΣ Φ.Ε.Κ.

Τεύχος Έντυπη μορφή Ψηφιακή Μορφή Τεύχος Έντυπη μορφή Ψηφιακή Μορφή

Α΄ 225 € 190 € Α.Ε.Δ. 10 € Δωρεάν

Β΄ 320 € 225 € Α.Ε. − Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. 2.250 € 645 €

Γ΄ 65 € Δωρεάν Δ.Δ.Σ. 225 € 95 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 € Δωρεάν Α.Σ.Ε.Π. 70€ Δωρεάν

Δ΄ 160 € 80 € Ο.Π.Κ. − Δωρεάν

Α.Α.Π. 160 € 80 € Α΄+ Β΄+ Δ΄ + Α.Α.Π. − 450 €

Ε.Β.Ι. 65 € 33 €

• Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά τα ταχυδρομικά έξοδα.

•  Για την παροχή πρόσβασης μέσω διαδικτύου σε Φ.Ε.Κ. προηγουμένων ετών και συγκεκριμένα στα τεύχη: α) Α, Β, Δ, Α.Α.Π., Ε.Β.Ι. και Δ.Δ.Σ., η τιμή προσαυξάνεται,

πέραν του ποσού της ετήσιας συνδρομής του 2007, κατά 40 € ανά έτος και ανά τεύχος και β) για το τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. & Γ.Ε.ΜΗ., κατά 60 € ανά έτος παλαιότητας.

* Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 2η Υπηρεσία
Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34,
Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

* Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά και θα επιστρέφονται.

* Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεο−
πτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α., τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά Όργανα και οι τριτοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα
τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής (τρέχον έτος + παλαιότητα).

* Το ποσό υπέρ Τ.Α.Π.Ε.Τ. [5% επί του ποσού συνδρομής (τρέχον έτος + παλαιότητα)], καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκπτωση.

* Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες για δημοσιεύματα που καταχωρούνται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: Μάρνη 8 τηλ.: 210 8220885, 210 8222924, 210 5279050.

Οι πολίτες έχουν τη δυνατότητα ελεύθερης ανάγνωσης των δημοσιευμάτων που καταχωρούνται σε όλα τα τεύχη της Εφημερίδας της 

Κυβερνήσεως πλην εκείνων που καταχωρούνται στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε και Γ.Ε.ΜΗ., από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr).

Οι υπηρεσίες εξυπηρέτησης πολιτών λειτουργούν καθημερινά από 08:00 μέχρι 13:00

2488δ ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 


